
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ Комитет образования и науки Курской области 

П Р И К А З  от01.120.2

020 г. № 1-1211  
г. Курск 

Об итогах проведения регионального конкурса методических разработок по финансовой 
грамотности «Финансы в нашей жизни» 

В рамках реализации мероприятия по организации участия обучающихся и педагогических 
работников государственных (муниципальных) организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, расположенных на территории Курской области, в региональных и всероссийских 
конкурсах и олимпиадах, направленных на повышение уровня финансовой грамотности, 
региональной программы Курской области «Повышение уровня финансовой грамотности 
населения Курской области» на 2018-2023 годы, утвержденной постановлением Администрации 
Курской области от 29.12.2018 №1120~па, в соответствии с приказом комитета образования и 
науки Курской области от 12.10.2020 №1-1023 «О проведении регионального конкурса 
методических разработок по финансовой грамотности «Финансы в нашей жизни», на основании 
протокола от 30.11.2020 заседания жюри регионального конкурса методических разработок по 
финансовой грамотности «Финансы в нашей жизни» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый рейтинговый список участников регионального конкурса 
методических разработок по финансовой грамотности «Финансы в нашей жизни» (далее - 
Конкурс). 

2. Признать победителем Конкурса в номинации «Интерактивный лэпбук по финансовой 
грамотности для воспитанников дошкольных образовательных организаций» (I место), 
наградить дипломом первой степени и ценным призом Подтуркину Людмилу Николаевну, 
Ковалёву Елену Александровну, Чаплыгину Ольгу Логвиновну, коллектив воспитателей 
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 9» г. Курска. 

3. Признать победителем Конкурса в номинации «Интерактивный лэпбук по финансовой 
грамотности для воспитанников дошкольных образовательных организаций» (II место), 
наградить дипломом второй степени и ценным призом 
Мицкую Наталью Николаевну, воспитателя группы дошкольного образования МБОУ 
«Ушаковская средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области, 

4. Признать победителем Конкурса в номинации «Интерактивный лзпбук по финансовой 
грамотности для воспитанников дошкольных образовательных организаций» (III место), 
наградить дипломом третьей степени и ценным призом Пожидаеву Ирину Сергеевну, Захарину 
Наталью Евгеньевну, коллектив воспитателей МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 
120» г. Курска. 

5. Признать победителем Конкурса в номинации «Лучшая методическая разработка по 
финансовой грамотности для начальных классов» (I место), наградить дипломом первой степени 



 

2 

и ценным призом Пономаренко Светлану Анатольевну, Горбулину Людмилу Семёновну, 
коллектив учителей начальных классов МКОУ «Хомутовская средняя общеобразовательная 
школа с углублённым изучением английского языка» Хомутовского района Курской области. 

6. Признать победителем Конкурса в номинации «Лучшая методическая разработка по 
финансовой грамотности для начальных классов» (II место), наградить дипломом второй 
степени и ценным призом Миненкову Светлану Ивановну, учителя начальных классов МКОУ 
«Розгребельская средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской 
области. 

10. Признать победителем Конкурса в номинации «Лучшая методическая разработка по 
финансовой грамотности для 5-9 классов» (III место), наградить дипломом третьей степени и 
ценным призом: 

- Чупикову Раису Ивановну, учителя математики МКОУ «Ржавская основная 
общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области. 

11. Признать победителем Конкурса в номинации «Лучшая методическая разработка по 
финансовой грамотности для 10-11 классов», наградить дипломом первой степени и ценным 
призом Беленькову Светлану Анатольевну, учителя обществознания МКОУ «Мало-Каменская 
средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области. 

12. Вручить сертификаты участникам Конкурса в номинации «Интерактивный лэпбук по 
финансовой грамотности для воспитанников дошкольных образовательных организаций»: 

-Глухоедовой Ольге Александровне, воспитателю МКДОУ «Болылесолдатский детский 
сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому развитию детей» Большесолдатского района Курской области; 

-Дементьевной Светлане Сергеевне, воспитателю МКДОУ «Большесолдатский 
детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому развитию детей» Большесолдатского района Курской области; 

- Евтеевой Ольге Ивановне, воспитателю МКДОУ «Любимовский детский сад» 
Большесолдатского района Курской области; 

-Иноземцевой Валентине Семеновне, воспитателю МКДОУ «Большесолдатский 
детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому развитию детей» Большесолдатского района Курской области; 

-Мищенко Татьяне Валентиновне, воспитателю МКДОУ «Большесолдатский 
детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому развитию детей» Большесолдатского района Курской области; 

- Севцовой Надежде Николаевне, воспитателю МКДОУ «Болыпесолдатский детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому развитию детей» Большесолдатского района Курской области; 



 

3 

- Соловьевой Надежде Семеновне, воспитателю МКДОУ «Болыпесолдатский детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому развитию детей» Большесолдатского района Курской области; 

- Спицыной Татьяне Ивановне, воспитателю МКДОУ «Болыпесолдатский детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому развитию детей» Большесолдатского района Курской области; 

- Старченко Татьяне Ивановне, воспитателю МКДОУ «Болыпесолдатский детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому развитию детей» Большесолдатского района Курской области; 

- Тереховой Наталье Анатольевне, воспитателю МДОУ «Детский сад «Радуга» 
Мантуровского района Курской области; 

- Шевякиной Любови Витальевне, воспитателю МКДОУ «Болыпесолдатский детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому развитию детей» Большесолдатского района Курской области; 

15. Вручить сертификаты участникам Конкурса в номинации «Лучшая методическая 
разработка по финансовой грамотности для начальных классов»: 

Бобровской Ирине Ивановне, учителю иностранного языка МКОУ «Сторожевская 
основная общеобразовательная школа»Большесолдатского района Курской области; 

- Миненковой Светлане Ивановне, старшей вожатой МКОУ «Розгребельская средняя 
общеобразовательная школа» Болыиесолдатского района Курскойобласти; 

21. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя 
председателя комитета образования и науки Курской области А.Ф. Уколова.

 
Председатель комитета

 

 

 

 
7 

Н.А. Пархоменко 
 

 


